ESTADO DE RORAIMA
CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS

"Amazônia: Patrimônio dos brasileiros"

INDICAÇÃO: N° 003/2024

DE: 04 DE JUNHO DE 2024

AUTOR: VEREADOR DOVAL NASCIMENTO FERREIRA

Vereador que subscreve, com amparo no Art. 98 do Regimento Interno desta Casa

Legislativa, encaminha ao Excelentíssimo Senhor ALESSANDRO DALTRO

SOUSA, Prefeito Municipal de Rorainópolis, a seguinte indicação;

• SOLICITO AO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, ATRAVÉS DO SETOR

COMPETENTE, QUE SEJA INSTALADA COM URGÊNCIA A

INSTALAÇÃO DE BUEIRO NA VICINAL 44.

JUSTIFICATIVA

Venho através desta indicação, solicitar a instalação de um bueiro na vicinal

44 a quase um quilômetro da entrada, conforme imagem anexa, referido local

encontra-se rompido, podendo causar a queda de pedestres e de carros gerando

assim grande insegurança a ambas as partes. Além disso, durante os dias de chuva

o local fica coberto por agua, e diminui a visibilidade contribuindo para a geração

de novos riscos. Solicito ao Poder Executivo que seja tomada a providência

necessária para sanar esse problema, que tem causado transtorno aos moradores.

Dessa forma solicito de vossa senhoria que tome as devidas providências.

Atenciosamente.

Rua Pedro Daniel da Silva, s/n° - Centro - CEP: 69373-000 — Rorainópolis/RR
CNPJ/MF n°. 01.613.030/0001-36 - Fone/Fax: (95) 3238-1301

Acesse o Site www.camaraderorainopolis.com
E-mail: camaraderorainopolis@gmail.com

ESTADO DE RORAIMA
CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÔPOLIS

"Amazônia: Patrimônio dos brasileiros"

Doval N i to1erreira

Vereador

Rua Pedro Daniel da Silva, s/n° - Centro - CEP: 69373-000 — Rorainópolis/RR
CNPJ/MF n°. 01.613.030/0001-36 - Fone/Fax: (95) 3238-1301

Acesse o Site www.camaraderorainopolis.com
E-mail: camaraderorainopolis@gmail.com